ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria nº 083/2021

Dispõe sobre a nova composição do Conselho Municipal de Saúde de Lajes Pintadas/RN e dá outras providências.

Luciano da Cunha Gomes, Prefeito Municipal de Lajes Pintadas/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,

RESOLVE:

Art. 1° – Nomear a partir de então os seguintes **Representantes do Conselho Municipal da Saúde.** Conforme segue abaixo:

IGREJA CATÓLICA:

Titular: Jozirene de Araújo Alves da Costa

Suplente: José Israel da Silva

ASSOCIAÇÃO DE VETERANOS E AMIGOS LAJESPINTADENSES – AVAL

Titular: Waldeiris Ferreira Adelino **Suplente:** José Jozimário da Silva

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA COMUNIDADE RIACHO FECHADO:

Titular: Zilma Campelo de Lima Silva **Suplente:** Zilmara Lauriane Campelo da Silva

CONSELHO COMUNITÁRIO SÃO SEBASTIÃO – BARROS PRETO:

Titular: Ivanilson Feliciano de Lima **Suplente:** Adjaime Pereira Barros

CONSELHO COMUNITÁRIO TRANQUEDO NEVES – BOQUEIRÃO:

Titular: Francisca Maria Gomes **Suplente:** Rozilene Gomes Feitosa

CONSELHO COMUNITÁRIO SÃO FRANCISCO – SERRA VERDE:

Titular: Felipe Carlos Lopes de Oliveira **Suplente:** Maria Damiana Diogo de Oliveira

SEGUIMENTO GESTÃO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Moisés Gomes de Lima

Suplente: Fábia Cheyenne Gomes de Morais Fernandes

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Dayselane Adelino de Lima **Suplente:** Kátia Patrícia da Silva de Aguiar

SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM-ESTAR SOCIAL:

Titular: Paula Francineide da Silva **Suplente:** Fabrícia Dayana Pereira Linhares

SEGUIMENTO TRABALHADORES EM SAÚDE – SINDSAUDE:

Titular: Sázila Cândida Cabral de Souza **Suplente:** Aldemir Francisca Pereira

Titular: Juliana Ferreira Gomes de Morais

Suplente: Marina Angélica Gomes Fernandes Conrado Xavier

Titular: Pablo Renoir Fernandes de Souza

Suplente: Dagda Sara Gomes

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal em Lajes Pintadas/RN, em 16 de dezembro de 2021.

LUCIANO DA CUNHA GOMES

Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Adriano Bezerra da Silva Código Identificador:EBE69CAD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/01/2022. Edição 2690 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/